a/ma/}^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

o>

w

PROCESSO N": 0716/2009.

DATA ABERTURA: 09/11/2009.

REQUERENTE: GILBERTO FURIERI - VEREADOR.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N®028/2009.

DESCRIÇÃO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO NO AIRRO NOVO JEQUITIBÃ EM ARACRUZ.

ff

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N" 028/2009

p*--^ í^nts ds Câ>if!5íra

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO NO BAIRRO NOVO JEQUITIBÁ EM ARACRUZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. I". Passa a denominar-se

CHAGAS” a rua 34 no Bairro Novo .lequilibá, nesta cidade de Aracruz.

GILSON FERNANDES DAS

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

Aracruz-ES, 04 de novembro de 2009.

Em_^

P'^sia[te^"câííiiii

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacztS)terra.cnm.hr

Oí
'OqÍIê -b QUâoio CítífGf)3

A

Í'/{í$aaAI

H

í^-rgf-i « -i-f

O
^jS

■■ Jf
í

1

%
• .»

3r •“

4

0. ,.A‘Í
í.

1

.^3

i
r- i

8t

i
•.. I

» '

.w

)i

t

«í »

>- -v

T ríí-V

\ '• ' \
✓

ív
' ✓ >J$i

*4’
!■

Vy
■>

w^m
V' '

«

r/^'
n‘~ w */

\

‘, ,7 '0109002.

y»
k\ ^í- . <■. *>''

■- vs. ^
> -í «'

0109001
>

^4
íMú

'íír.- •»

\yv
K C.

w. f \*

.A\«I *

. f.
.-isr .Fcàí

/; V ',:<^0109P07
■ íf ■

01,16003
'<i. -si »»*'V> •; V- , ^\\

1
C««í

' 1*' , T,

*'V, ^ r
♦ -

t > r ^>.V
mr<i‘

s'
. >‘I*.«V| <

*<> i
J

■-v,.. í-.

^‘:‘s.
•t

>:

/ /, - -

' * cS

’• ^ 's ‘ “‘A

Y '' - l« - f

< -■ W-«.:'l''v,v;':Í.'T ‘í- • -r' ■t
A.

Jl' A •

■(i?5íi^. > ■ ./ •;>
d'

CVÍ 36001.^'.
. V»

sá#í
'I

' í' / %
j'V

(,

/•.? '.--.y
/

1 s

p4
^ ’ í*I

014^1012/
1

. j-:■■' '■'■•lís'' f Mw^

^M:ÍL
‘l

A */r/ »7'
/ii 'M

- -

'ítVft

0I09C42
•«*

ifcpwA TJ. - .i O

-X, /

.(Çi.i40í'3
í:.

-. y'’'
"/•' X ''-. y'

■ '■‘■/"'í ’.■>#-

/ÀKIS»1 r-:^
i? {

.'Jf;.V.Xi l^tfóíÃ•‘ -»

Sê
m* s

>g^jí
'•^ ■,.

C V
4*

4 /

yj /‘ '«»
#. ÍÍÇSI^Í ú

'^0144003- ' /' '
3144004

-

\f

.7 T ,. 7‘ '■^'
A,

■ /01440.02
/ •

qi3'lÒ0l ;;
/

âI
/ i‘• . • í

c:
/-

'^m

^ I

/'j*

1^ . ^ /;» 1.

f., A /, - ‘
‘K

>:/
-■m

y . *
. y i*

‘a

■■'ÍS.'Á

‘~f,'^144QcJ

w*

■' '“ oíoòóíio
"*

OÍ31'00
. I

r.-
iJí^V I ..

;1^>;r^’t:ÒÍ>‘0'15
ts' \ I *■

■3:'^'jÇÍ^

‘ií* '
'^S‘.

rtSkáí *»« '
w^ü

»*

«VU -L.
a^tâ:

k:
»

0,
\

S'» 1 ‘ 1 > s
-. JSstía/' ■' >í ' -:

■■Oi >

«S(r?

^ -J^^- “i'»* I TC

hi
m

i
^it'- ■»;. >1'

U

'•?'' íj!- ''4•.n.

-I j

* iR. 4 4

<L.,

-»

ííTi':;'

■ ,í“hv,i«.y

--Í í,:

WF* ■V «

V 'r-'í ; *->í,>

y I

5:
■ ' *í .

V;lVÍ.Í:
.. <í.i. : ’-

% rff'
'i ’>

< .|;-;ívV>:.*,«

1»

■«k-i- ylJÍ.m

f -

* i'-
u$mgí:rr.í'-v c»»í

'ffií ■P^JV %r/• sf

‘'r.; -í '
m

\ >

t-;\,'

SfKSKWSSÍSgW^lW
• V

?í.:jr-4jiíi--'^’'

I

^ 4

>i-n >>•"?■’>xl
^•f Ví‘' lír' f'- ''''■'

^ Jú-
»*^ 1» ^•<>-U Ms.

J» »*

' ‘* í.-
-•- í !>■^ T f Af^ ‘-V V, >

S '■ ■«

i*-'* J*.

'■c
■• *»«

•• t • . "4 .Í
k.

X:., í<?• • '■Ík ,mvr>' i i>»

ips,^ «•1» k t4ll
r?- * f

i«*5*S.' '■

- *^r
* í' f

r*

íf

/#S
4».

,.>.;,í';\'ivM<.;>í/V>'''• 1 » í^iVÍ vj- ' , i •’ -t I.

"■*
X

ÍIX ¥4/
i^

4
i«

'í
i

w X

I
n:■»'i

t-’ 4}. 'i-’V

JV --y^' -ft -4.^- ^#'*'‘^^.‘V''-^-V*'^ Jr■

■#

V'v#', .'Ví-;',*!'’’* , *,-<**-

i.Vfí-.ííi..'...--
V

-9 c.4''-s^‘i3r
t,/? .

m
•>^ iv I

• "iJ^r

.yrd{í>^,. -
í-r .V-.;

'r^

••fcu

>1

•-r.if-ívií'<UJ-l. .
. •.• ■ ■ :• ■■*. •'

i'í'

í^vi
l.* *‘w

^51 /

/

r.

- t

<^ÀÁÂjmi<yi^ocul <le^t a/yyva/ML

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N" 028/2009

/áocBEm

£.

Presidentí da Câmara

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO NO BAIRRO NOVO JEQUITIBÁ EM ARACRUZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1". Passa a denominar-se

CHAGAS” a rua 34 no Bairro Novo .lequitibá, nesta cidade de Aracruz.

GILSON FERNANDES DAS
U

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

Aracruz-ES, 04 de novembro de 2009.

( )

GH? ITO FURIERI

ereador

âPHOMDO e» fIIEiO
A /(âtCâEm Â

Presideiçí 3 da Câmara

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

^.'^-vsr-
mM■m^y .

ü
íA-b*

&

mií ■=*' «iàl

:il

1^'-,mivü^:
«A.

'■f

1^ O
00
w C/)

• H >
d ;:o

? H

‘r.-

Í,'*‘^Í*ÍW

5
oÍD

O
;oif)

< 2? c

s

l

, t

á
»aM.x

.• ',#

í

^ •
>

to

<^À/(MA^Â<yíjt<xl <jUamva/MXy

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N” 0716/2009.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para
conhecimento e

providências.

Em: 09/11/2009.

GERAL.PRÓfOCi

( )

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

}

r

V

í
>

[Ll.

^^AÍÂÃm/iovj^vaÁ í/e- &4y}f<Myywxyt

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

0716/2009

Projeto de Lei n” 028/2009
Vereador Gilberto Furieri

Dispõe sobre denominação de logradouro públieo.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 16 de novembro de 2009.

(

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzui

RELATOR:

MEMBRO:
Paulo Sérgio Rodrigues Pem^..^
Ronis José Pereira Alves^Zl^i^

Em A-q- Em ^ /

Presidiam Câmara Prei lente da Câmara

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

&áyMÃAyMÃ^amva/MJü

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

0716/2009

Projeto de Lei n“. 028/2009
Vereador Gilberto Furieri

Dispõe sobre denominação de logradouro públieo.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator

Votos do Membro: Acompanha o voto do relator

Voto na forma do Relatório

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 16 de novembro de 2009.

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Ozair Coutinho Gonçalves Al^
Orvanir Pedro Boschetti

Jocimar Rodrigues Borges U

@0
Emil-/:

PresideilmfãCâmara

Câmara
Presij

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

t amva/MJO

Estado do Espírito Santo
MAPA DE VOTAÇAO

SESSÃO -1° Tumo:^Ç2©M^...6àdÜv:\4^ Data:

Data:2° Tumo:

PROPOSIÇÃO::

'Tvyv^

COMISSÃO DE

HONRARIAS

COMISSÃO JUSTIÇA

VEREADOR 1” TURNO 2“ TURNO 1“ TURNO 2“ TURNO

NÃO NÃOSIM SIM SIM NAO SIM NA

iANDERSON SEGATTO GHIDETTI OàM \Jl íULáiliX

GEORGE CARDOZO COUTINHO x:

iJo/a,GILBERTO FURIERI UD/e."í/iribMüü-nõo 'na<7

JOCIMAR RODRIGUES BORGES /
LUCIANO DOMINGOS FRIGINI i/%

7ORVANIR PEDRO BOSCHETTI 5C

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER < XVC

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA <

RONALDO MODENESI CUZZUOL a <X

RONIS JOSE PEREIRA ALVES X7<.

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

2“ Turno: favoráveis .Í2,.„.votos
contrários

1“ Turno: favoráveis

Contrários .Qfi
•votos

...votos íLl.votos

COMISSÃO DE HONRARIAS:

2“ Turno: favoráveis (^...votos
contrários .'O^^-votos

1“ Turno: favoráveis ..Q^ votos
contrários ^ ...votos r\••••

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

ty

<^Í/LlMVÍov'liAl/í <:í-
1.

eQa/mAA/v-w IJ ',r ■, ;■

Estado do Espirito ^
C' -■
,3 ca

MAPA DE VOTAÇAO

á^.âíA>.ão..!9i^' {f^cpíJkJyo.^ Da tailOli.ri.W
^j?c^!Íi!^.9Ack'lAttaá.

1" Turno,SKSSAO

t. Jiim.Data; J2"' Turno;

lô^. lâÇlCPl. '.PROPOSIÇAOiT?

r TURNOVEREADOR
SIM NAO

IjL
NAOSIM

ANDIàRSON SEGATTO GHIDETTI

(iEOIUJE CARDÒ~Z(yC'ÒlJT[NHO
(llEBER m EllRlERl "
j()cTmar'rddrigeíês'bõrges
1A rc;í ANO bÒMlNOÕS erTgini
"ORV ANIR PEDRO BOSCHETTI

'0/,ÃTr’ G()ÜTÍNH0 GONÇALVES AUER
PAULO SERG1CÍRÕdTgGUES PEREIRA
ronaldAmõdenesi CUZZUQL
"iSÕN 1S ".1OSÉ PER EI RA A LVES

A:

_.É<St) Jzmíz

y
i

]L

A-

( J
RESULTADOS

is .m 2° Turno: favoráveis

contrários

..votos

....voíos

1“ Turno: favoráveis

contrários votos

votos

W.

•9491Lôbó, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29'i90--910 - TbL;(2 >•0
Rua lessor

/o-7\ QOP^a Q/IQO _ P_mQÍl- nmnr'-7','aã'Yi-Afra mm hi

[ÚL

OÀdÂjmiovjvaÂ <£e^
■ \

a/tna/ML
m

a

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES, 25 de novembro de 2009.

Of. n° 282/2008

Gab. da Presidência

n' í

^ / SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 028/2009 - dispõe sobre denominação

de logradouro público, de autoria do vereador Gilberto Furieri, o qual foi aprovado em

2° turno, na 4V Sessão Ordinária, da legislatura 2009/2012, realizada em 24 de novembro

do corrente ano, para conhecimento e providencias cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

GILB SKTOTURIERI

Pres^ ente da Câmara

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

DD. Prefeito Municipal.
Nesta

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27.) 3256-9491
TpIaípv ('?7\ .'^9*^R-Q4Q9 _ P-mail' rmar'-7^tcirrQ /^r»m hr